DE LA PROVINCIA

NUM 9

Se admiten suscriciones pora fuera de la Capital
a 10rs. al mes franco de porte. Los Ayuii

y los avisos que se dirijan 4 la Empresaseran r
eos de porte, sin cuyo requisito no se admitiran

r/'.i UcA

boletin oficia

r

|

Domingo 4 de Diciembre de 1842

ARTICULO DE OFICIO.
11

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALBACETE.

»E ALBACETE.

llenar cuanto se previene en la regla 7.1 de la Real orden de 17 de Setiembie
* serta en el Boletin oficial de esta provincia numero 77 ha acordado esta

0
ultlmo 1pilcar el adjunto Estado niimero 2 comprensivo del resumen de los Padrones
anls R . > almas de los pueblos de esta Provincia,

el nutneiu

i

PUEBLOS.

Albacete.

Gioeta-

d o
/ VODELO NUMERO 2.

RESUN{EN DEL PADRON

D R DEL NUMERO DE ALMAS.

Numero Niumero Numero
devaro- devaro- deyaro-

Parroquias, cuarteles, dis-nes me- nes de nes ma- Nume-

tritos, barrios 6 secciones fiores de 18 d 25 yores de

porque estd formado el pa- 18 aiios anos en 2b aiios
dron. en30de la mis- en la

sibriide mafe- misma

<3 1845. cha. fecha.

(San Juan 870 14r 446
San Francisco i3 1 X7 429
San José 609 i65 642
iSan Agustin 420 140 4:0
iDiputacion de la Redonda. 33 x6 37
lldem de los Llanos 49 8 22
fldem de Santa Ana 42 31
Jdem de casa del Capitan 55 8 46
Idem de Tinageros 56 14 52
Idem del Villar 34 16 38
idem de casa Grande 22 1x 24
Idem del Salobral i33 47 133
Idem del Campillo 34 12 3?
\ldem de Pozo-Caiiada 207 S 210
. Una Parroquia 492 218 60G
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ro de
hein-
Jras.

ioig
1028
1406
1147

91

71
101

147
91
58

280
88

4g0

i38i

1976
1987
2822
2187
i77
i49
x6x
210
269

Namauro
de los
inscritos
en las
listas es-
peciales
de hom-
bres de
mar.

593

171
g63

3697



Balazote......cccueeee.. Una Parroquia 230 86 207 508 1131

Barrax ... Una Idem 33g n i 4og 937 1796
Almansa. Una Parroquia i2g5 375 i5i8  30g6 6278
Alpera ... Parroquia de Sta. Maria 4.2.1 i3o 5y3 1126 2250
Caudete ... Parroquia Santa Catalina 1114 223 1125 2552  54i4
Montealegre. Una parroquia 433 122 556 11fa 2260
Alcaraz........ Una Idem 1225 426 1307 2982  Sgdo
/Casas de Lazaro 98 28 120 249 495

'Batan 13 4 23 (2 ga

ICucharal .5 2 it 21 39

iTobar Blanco s 1 5 6

/Molino de Montemayor 1 2 3 6

Casas de Lazaro,/ Montemayor 1 2 3 4 10
\ Mitras 3 1 3 8 *4

iNavalengua 35 . 9 26 58 128

MBerro 15 i4 29 58

Puerto 4 1 6 15 26

\Alamedas ! ! 2

VivVeros...eceees UnaParroquia 142 34 173 872 721
Bonillo. ... Una Parroquia 651 119 800 laga  3o06a
Ballestero............. Una Parroquia 19r 46 229 474 94°
Robledo................. m ia. Sra.dela Concepcion iS5g 53 162 331 706
Masegoso 18(0) 26 121 261 518

I 'w55 7 49 111 222

21 7 31 62 121

Cilleruelo ' 72 77 78 169 336

Bogarra................... Una Parroquia 330 m 348 799 1588
Paterna.. .......... Una Parroquia 270 69 256 548 1133
Vianos....eeeeeenns Una Parroquia 345 " 107 383 805 1640
Riopar Una Parroquia 211 .. 95 142 446 894
Colillas Santa Maria 76 3i 121 234 462
Villaverde Una Parroquia 57 26 i34 229 446
Villapalacios Una Parroquia i36 65 151 876 728
Bienserbida.... ...... San Bartolomé 210 61 220 457 948
Salobre y Pveqhd., XJna Parroquia 1638 62 155 340 725
Osa- de MontieL... Una Parroquia 60 29 121 261 471
i Casco de Chinchilla 528 217 716 1588 3049

1Casas sueltas de su egido 94 30 86 204 414

iPedania del Villar i56 36 167 384 733

Chinchilla........... J Idem de la Felipa 27 8 24 53 112

|Idem de liorna 36 8 27 70

ildem de casa Blanca *Q 7 19 46 91

fldem del Campillo 24 9 16 37 81

12 4 1 34 66

fereeernene ulTparm*a? 344 46 302 473 934
Uoya-Gonzalo.......... Ntra. Sra. de los Remedios 23 45 319 516 983
lllguerlkela............. \Higueruela 372 406 467 953 1897
Fuenic Air ( Heredades 64 23 43 105 335
umo San Dionisio Areopajita 227 77 254 579 1137

/Pefias de San Pedro 377 406 444 1030 1947

Peiias de S. ) Corral de Javier 4 3 4 4
*V 0zo—Serrano 4 3 4
4 1 3 4

t e * Rueda 60 45 73 170 317
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PF
Chi

Pefias de S- Pedro

Pozuelo.

Pétrola |
Corral-Rubio.

Pozo-Hondo...

Hellin.............

Agramon.

Tobaria............ ..
Lietor....couuo........
Ontur....,........

Albatana.............

Casas Ibaifiez ....
Abengibre..........
Alatoz...............
Alborea.............
Alcala del Jucar.
Carcclen.............
Motilleja.............

Casas de Ves.

Villa de Ves.

Fucnte-Albilla.

Pajonar
Casa Sola
Jara
Fontanar de las Viiias
Molata
Balero
Sargal
[Santa Ana
Fuente del Pino
'Sabuco
'Colmenar
Rambla
Robre.
Fontanar de Alarcon
Solana
Argamason
Casa Canete
Cafiada
Pozo-Lajara-
Molinar ;0T
Fuensanta y Royo
Herreria y Quebrada
Pozuelo
Rivera y Huertos
San Pedro
Cafiada Juncosa
Madrofio
Zarza
Acebnche
Una Parroquia
Una Parroquia
Una Parroquia
i Asuncion
| Santiago
Una Parroquia
Una Parroquia
Una Parroquia
San José
San Ildefonso
Una Parroquia

Una Parroquia San Miguel

Una Parroquia

Natividad deMaria Santisim a

Una Parroquia
Una Parroquia
Santa Ana
Casas de Ves
Canto Blanco
Viso
Balsa

rVilla de Ves

<Pared

(Villar
Una Parroquia
Una Parroquia
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30
3
11
4
17
11
29
219
22
110
50
40
18.
17
169
174
394
1571
206
38
904

334
249

123
321
136
214
224 m
449
274
111
339
49
28-
73
106
31
45
&3
170

1
<
1
11
4
9
4

5
4
1
4
1

21
11

—_ O
VAN ocogW W haaaabN —

56
39

130
331

57
13

331

97
88
41
92
51
71
73

150

85
38
88
16

7
37
33

9
13
43
56

5
34 36
4 8
3176
10 30
45
| 8
17 37
23 43
34 74"
2.
21 38
6 14
g8 22
95 200
46 97
4 6
10 26
6 10
10 31
25 55
31 78
386 630
16 35
137 351
74 143
40 89
46 29
9 23
183, 413
188 393
533 964
1176 3346
363 506
50 105
1784 2060
399 833
278 644
456 316
409 1016
156 369
385 569
297 602
603; 1247
365 727
158 313
445 901
63 134
4 83
101 204
148 393
60 108
63 113
174 348
355 436

2010
6414
1033
305
5079
4633
4229
635
1838
713
1139
1196
2449
1451
610
1763
351
161
404
580
308
332
647
917



Uolosalvo Una Parroquia
Jorquera Una Parroquia
Reafieja San José

CasasdeJuanNufiez Una Parroquia
Mafiera................... Una Parroquia
Navas de Jorquera. Una Parroquia

Pozo-Uorente Una Parroquia

Valdeganga Una Parroquia
Villamalea............... Una Parroquia
Villatoya................. Una Parroquia
Veste..ooooevveneennenn Una Parroquia
Ahina......ccccveeuenen. Una Parroquia

Fiche de la Sierra. Una Parroquia

Pérez..nnnnnnnn, Una Parroquia
Uetlr..ccoovervcnnenne Una Parroquia A
NEervio...ccccevveeneenee. Ntra.Sra.de la Concepcion
Soeohes. ..........  Una Parroquia
UaPoda............... Una Parroquia
Madrigueras........... Una Parroquia
Minaya......c.coeeernnn. Santiago
Mufiera.....ccccoeeeneene San Sebastian
Montalvos.............. ~ Una Parroquia
Fuensanta............... SanCregorio
Uezuza......cccoveveenee. Una Parroquia

VillalgordodelJuear Nuestra Sefiora Magdalena
Tarazona................ Una Parroquia

28 9 40 93 170
361 239 475 1057 2133
86 27 146 303 563
-117 39 133 304 593
153 85 334 479 941
143 38 170 363 713
60 18 107 183 367
190 50 183 494 917
233 74 336 636 1279
37 15 45 95 192
1140 399 1233 603 5263
235 84 295 576 1190
698 313 733 1676 3319
209 61 358 494 1033
375 90 434 759 1648
693 139 746 1571 3139
3-19 71 32-1 731 1442
8-11 380 1011 2113 4215
383 82 508 1102 3075
394 104 433 866 1686
353 117 437 904 1810
56 23 73 142 293
359 60 333 678 1320
363 108 405 897 1763
340 76 368 607 1191
866 349 934 1786 3835

Albacete 30 de Noviembre de 1843 .— Diego Montoya.— Francisco Andreo Dampicrrc, Secretario.

COMANDANCIA MILITAR DE LA PRO-

VINCIA PE ALBACETE.

El Excmo. Sr. Capitan general de este dis-
trito en comunicacién de 25 del que fecha me

dice lo siguiente. _ -
«Debiendo precederse al nombramiento de

habilitado que represente en esta Intendencia
militar en el afio proximo entrante las clases

de escedentes, ilimitados y en espectacoo de re-
tiro, del Ejército y estados mayores de plaza
para el percibo de sus respectibos ia eres, re
clamara V. S. desde luego y me remitird para
el dia 20 de Diciembre inmediato los votos p
escrito y cerrados de cuantos correspondientes a
ellos exisisian en la comprension de la Coman-
dancia general de su cargo/'

Y para que llegue 4 noticia de las citadas
clases se inserta en el Boletin oficial de la pro-
vincia para que dirijan desde luego 4 esta Co-
mandancia militar los votos en los términos es-
pesados , para el dia 16 del referido mes de
gh'etnbre 4 fin de poderlos pasar & dicho Excmo.
‘r‘Para el en que se ha servido prevenir. Al*
E(’)pVeZPVln{ie Noviembre de 1842.=E1 G. M»

CIABO SECULAR.

Conf/nta Za de yZ»cos ,w.st/ca®
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existentes en esta provincia, procedentes
del Clero Secular , las cuales se hallan
declaradas en venta por la ley de dos
de Setiembre de 184 t-

941 Otra tierra id. id. Labajos en 28 rs. 4

Ar 42° 0 °ral?d.nid. Camino de Lietor en 60 r
4 Martin Quintana. _

943 Otra id. id. Bajo de la Vega, en 30 rs
4 Juan Antonio Diaz.

g *

944 Otra id. id. Pena de Ayna en 1QQ rs
al mismo.
945 Otra id. id. Cruz colorada en 90 rs

>

Pascual Mofote.
946 Otra id. id. en riego en la Vega ret
mosa , en 14? rs- a Pascual Colin.

947 Otra id. id. id. en 105 rs. a Blas Alfarn
CSe continuarad. )
ANUNCIO. Se halla vacante el Magisterio

de primeras letras de la villa de el Ballestero-
su dotacion 1500 vrs. anuales o lo que resulté
previo ajuste con el Ayuntamiento constitucio-
nal dé la misma, casa gratis, local para los ni-
flos v la retribucion semanal de costumbre Los
mie aspiren 4 este destino dirigirdn sus solicitu-
des francas de porte &4 el Presidente del Ayun-
tamiento en el improrrogable termino de tresme Ses
contados desde la fecha de este Anuncio.

Imprenta de Herrero-Pedron y Coropanja.



